
                             2020年10月5日 

関係各位 

 

                     公益財団法人鉄道総合技術研究所 

                       専務理事  久保 俊一 

 

２０２０年度月例発表会ウェブ配信のお知らせ 

 

拝啓 秋晴の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より鉄道総研の

活動にご支援、ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

 

 新型コロナウイルス感染症の拡大に鑑み、今年度、開催を計画しておりました

月例発表会は、ウェブによる講演動画の配信に代えさせて頂たく存じます。既に、

第３３７回（３月開催予定分）、第３３８回（同４月分）の動画配信を試行し、

ご視聴頂いた皆様より概ね良好なご評価を頂戴しました。つきましては、以下の

日程で配信を進めて参りますので、是非、弊所ホームページでご視聴下さい。 

 

 第３４０回 構造物に関する最近の研究開発       2020年 9月30日より配信中 

 第３４１回 電力に関する最近の研究開発           2020年10月16日より配信予定 

 第３４２回 信号・情報に関する最近の研究開発          2020年11月配信予定 

 第３４４回 鉄道力学に関する最近の研究開発        2021年1月配信予定 

 第３４５回 車両構造・車両制御に関する最近の研究開発 2021年2月配信予定 

 第３４６回 人間科学に関する最近の研究開発         2021年3月配信予定 

 

 なお、配信期間中、皆様からのご質問を受け付けております。頂戴したご質問

への回答は、後日、ホームページに掲載しますので、ご利用頂ければ幸いです。

合わせて、動画配信に対するアンケートへのご協力をお願いします。皆様からの

ご意見、ご要望をお聞かせ下さい。 

 

 引き続き何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                                  敬具 

 

                        事務局（問い合わせ先） 

                        一般財団法人研友社 

                        〒185-0034 

                        東京都国分寺市光町2-8-38 

                            TEL 042-572-7157 




